
  
HAMILTONAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU IZDEVUMS 

2015. g. 1. oktobrī            Nr. 369 
****************************************************************************************************************************** 

Nākošās Hamiltonas Ziņas iznāks 2015. g. 1. novembrī. Tajā ievietojamie materiāli nododami līdz 2015. g. 20. oktobrim 
Aleksandrai Šteinbergai 11-42 Brock St. S. Dundas, ON L9H 3G7; e-pasts: asteinbergs@cogeco.ca  tālr. 905-628-0392 

****************************************************************************************************************************** 

SARĪKOJUMI OKTOBRĪ 

Ceturtdien,     8. okt. plkst. 13:00 Pateicības dienas galds, Biedrības namā
Piektdien,   16. okt. plkst. 15:00 Baltic Canada pieņem sūtījumus uz Latviju, Biedrības namā 
Sestdien,   17. okt. plkst. 10:00 Baltic Canada pieņem sūtījumus uz Latviju, Biedrības namā
    plkst. 17:00 DV Hamiltonas nodaļas 65. gada svētki, baznīcas zālē 
Ceturtdien,   22. okt. plkst. 13:00 Kafijas galds un Dr. Vilis Mileiko, Biedrības namā
Svētdien,   25. okt. plkst. 16:00 «PIE LAIMAS PULKSTEŅA» Dzirksts koris, Lietuviešu zālē
Sestdien,   31. okt. plkst. 10:00 DV Hamiltonas nodaļas valdes sēde, Biedrības namā 

DAUGAVAS  VANAGI  -  HAMILTONAS NODAĻA 

Sirsnīgi aicinām visus piedalīties 

DV HAMILTONAS NODAĻAS 65. GADA SVĒTKOS 
Sestdien 2015. gada 17. oktobrī plkst. 17:00 

latviešu baznīcas zālē, 18 Victoria Ave. S. Hamiltonā 

SVĒTKU RUNA 

Gunta Reynolds 

Daugavas Vanagu Kanadā Valdes priekšsēde 
Daugavas Vanadžu Globālā priekšniece 

PRIEKŠNESUMI 
Hamiltonas vīru ansamblis 

Hamiltonas Vainadziņš 

Ieeja pret ziedojumiem 

***** 
Sekos vakariņas (aukstais galds ar vīnu) –  $20.00 

bērniem un jauniešiem vakariņas brīvas 
VISI  LAIPNI  IELŪGTI 

mailto:asteinbergs@cogeco.ca


Ziedojumi vanadžu kopai:  
$100.00 - Inta Purvs - Indras Pulciņš piemiņai 

DVH nodaļas valde, sakarā ar nodaļas biedrziņa Gunāra Auniņa slimību un atteikšanos no nodaļas 
biedrziņa pienākumu pildīšanas, izsaka Gunāram pateicību, par līdz šim veikto darbu un novēl viņam 
drīzu izveseļošanos un atgriešanos nodaļas biedrziņa amatā. 

DV Hamiltonas nodaļas 65. gada svētki, sestdien, 17. oktobrī, plkst. 17:00 baznīcas zālē.  Visi laipni 
aicināti piedalīties. 

DVH nodaļas valdes sēde, sestdien, 31. oktobrī, plkst. 10:00, HLB. 

Sēru vēstis: 

Mūžībā aizsauksts nodaļas mūža biedrs -  Juris Skuja 
       Dzimis 1936. g. 25. aprīlī 
       Miris 2015. g. 17. augustā 

Mūžībā aizsaukta nodaļas ilggadīgā vanadze -  Gaida, Hilda Ieviņš 
       Dzimusi 1926. g. 17. decembrī 
       Mirusi 2015. g. 10. septembrī 

Nodaļas valde izsaka līdzjūtību piederīgiem. 

CETURTDIENAS KLUBS  ar kafijas galdu 
Pensionāri Hamiltonā 

Meži zeltojas 

Meži zemē nober savu zeltu: 
Kam vairs rota, kam vairs prieks? 
Drīz pa ceļu, padebešos celtu 
Ardievas tiem dzērves kliegs. 

Mīļie draugi, esat atkal laipni lūgti, ceturtdien 8. 
oktobrī plkst. 13:00, pie pateicības dienas galda 
[Thanksgiving] ar skaistām, garšīgām maizītēm, 
saldumiem, kafiju, tēju, vīnu. Noklausīsimies 
jaunākās ziņas un kaut ko citu. 

         Niagāras ūdens kritums   

Laipni lūgti ceturtdien 22. oktobrī plkst. 13:00, pie garšīga  ēdienu galdiņa ar kafiju, tēju un vīnu; pēc 
tam mūs uzjautrinās ciemiņš   Dr. Vilis Mileiko  ar paskaidrojumu: “ Ko atklāj tavs paraksts”. 



HALO komiteja 

Kamerkoŗa DZIRKSTS jautrais vakars romantiskās Vecrīgas gaisotnē 

«PIE LAIMAS PULKSTEŅA» 

Muzikālā vadītāja Vizma Maksiņa   ~  Pianiste Helēna Gintere 

svētdien 2015. g. 25. oktobrī  Lietuviešu zālē  48 Dundurn St. N. 
Hamiltonā 

plkst. 16:00 – SADRAUDZĪBAS STUNDA * kafijas galds * bārs * 

plkst. 17:00 – PROGRAMMA  
*Rīgas atspulgs dziesmās, stāstījumos, skatos* 

IEEJA: pieaugušajiem $20, studentiem $10, bērniem līdz 16 g.v. bez maksas 

Biļetes var iepriekš iegādāties Kreditsabiedrības birojā HLB  
vai sarīkojumā pie durvīm 

Uz redzēšanos pie Laimas pulksteņa! 

Visus sirsnīgi ielūdz  
HALO komiteja 
Hamiltonas Apvienoto Latviešu Organizāciju komiteja 

HAMILTONAS LATVIEŠU BIEDRĪBA 

Ziņojumi:  HLB pārdod 6 salokamos galdus, 8 pēdas garumā. Galdi ir labā stāvoklī un mēs prasam  
$30 gabalā. Tuvāka informācija zvanot Harijam Žuleronam 905 528-5301. 

Par pienācīgu cenu, HLB izīrē telpas Jūsu vajadzībām. Tuvāka informācija pie Harija Žulerona, 905 
528-5301. 

Ziedojums:  Gaidas Ieviņas piem. $50—Arnolds un Māra.  
 

LATVIEŠU SKOLA HAMILTONĀ 

LATVIEŠU SKOLA HAMILTONĀ sirsnīgi pateicas Birutai Platupei par ļoti devīgo 
$1000 ziedojumu skolas vajadzībām. Liels paldies! 

BALTIC CANADA pieņems sūtījumus uz Latviju piektdien 16. oktobrī plkst. 15:00 – 17:00, un 
sestdien 17. oktobrī plkst. 10:00 – 12:00 Hamiltonas Latviešu Biedrības namā. Saiņu saņemšanai 
mājās, par $10 samaksu, lūdzu zvaniet 905-522-7190 līdz 9. oktobrim. 



KRISTUS EV.-LUTERISKĀS LATVIEŠU DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 2015. GADA OKTOBRIM 

498..499..500! 

Vakareiropas protestantu zemes, kuras skārušas reformas gatavojas atzīmēt ievērojamu jubileju—
500 gadi, kopš augustiniešu mūks, priesteris un teoloģijas doktors, Mārtiņš Luters izaicināja uz 
akadēmiskām debatēm par tēmu: Grēku atlaišanas zīmju (indulģenču) spēks un iedarbība. Šo rakstu 
populārajā valodā dēvē par Mārtiņa Lutera 95 tēzēm. Tas tika nosūtīts Brandenburgas bīskapam un 
Mainzas arhibīskapam. Pēdējais šo rakstu savukārt nosūtīja uz Romu, lai brīdinātu pāvestu par 
Luteru. Vai tās tika pienaglotas pie Vitenbergas pils dievnama durvīm paliek atvērts jautājums.1 

Taču Luters izaicināja tā laika Baznīcas vadību atbildēt par pieņemtu praksi, kurai bija apšaubāmi 
teoloģiski un bibliski pamati. Grēku atlaišanas zīmju pārdošana un pirkšana ienesa Baznīcas kasei 
prāvus līdzekļus no plašām Baznīcai pakļautām zemēm—to skaitā vācu hercogistes, kurā Luters pats 
uzauga un darbojās. Dominikāņu mūks un sludinātājs Johans Tecels piešķīra šīs grēku piedošanu 
zīmes pret samaksu (kaut gan to parasti nopelnīja atkārtojot lūgšanas vārdus, izdarot kādu labu 
darbu vai apciemojot svētvietu). Ar šo ieņemto naudu Baznīca varēja nokārtot parādus, kā arī 
atjaunot Sv. Pētera baziliku Romā. 

Dzirkstele, kuru iededzināja Lutera un Tecela debates par šo „sertifikātu” spēku un iedarbību, 
aizskāra vietējo cilvēku prātus un sirdis, jo vietējie, nabadzīgie ļaudis atrada Luterā balsi, kas 
uzdrīkstējās izaicināt visuvareno Romu. Luters prata uzrunāt ļaudis viņiem saprotamā valodā par 
lietām, kuras agrāk pārsvarā tikai „izredzētie”, „izskolotie” un „izmācītie” spēja apspriest. Piemēram, 
lai gan Lutera mērķis nebija izprovocēt indulģenču sludinātajus un pašu pāvestu, tomēr 86. tēzē 
Luters raksta: „Tāpat: kādēļ pāvests, būdams bagātāks par bagātāko Krēzu, tagad neceļ Sv.Pētera 
katedrāli pats par savu naudu, nevis par nabaga kristiešu naudu?” Ja Luters šādu jautājumu paceļ 
sprediķī savējiem—tie saprastu patiesību, ka viņiem pagātnē arī maldu mācības pasniedza pretrunā 
ar Svētajiem Rakstiem—kuras vēsta, ka vienīgi Kristus dēļ Dievs spēj cilvēkiem piedot viņu 
pārkāpumus. 

Pamatā – Ticības Atjaunošanas jeb Reformācijas vārdā, cilvēka stāvoklis Dieva priekšā ir skaidrāk 
izklāstīts: cilvēks nevar sevis glābt ne ar kādiem labiem darbiem, godīgumu vai reliģiskām vai 
dievbijības ārišķībām. Vienīgi un tikai paļaujoties un ticot uz Kristu—krustā sisto un augšāmcēlušo 
Dieva Dēlu, katrs atrod mieru ar Dievu un sāk mīlestībā kalpot savam tuvākajam. Tas ir sākums 
kristīgai dzīvei arī 21. g.s. laikmetā, kad tik daudzi meklē, kā sev nopirkt patiesu laimi, un, to 
neatrodot, pamet vienu modi, lai izmēģinātu nākamo. Un tā mūsu pretinieks turpina smieties par 
cilvēces naivām cerībām iegādāties vai ar naudu vai ar gudrībām to, ko vienīgi Dievs spēj piešķirt. 

1  http://www.luther.de/en/legenden/tanschl.html ir saikne ar lapu, kurā tiek atklāti zināmie fakti par šo 
leģendāro aktu. 

http://www.luther.de/en/legenden/tanschl.html


NĀKOŠIE DIEVKALPOJUMI UN CITI NOTIKUMI 

Svētdien, 4. oktobrī, plkst. 11:00, Pļaujas svētki - dievkalpojums - dziedās draudzes koris; 
                                                     sekos Dāmu komitejas rīkotās pusdienas 

Trešdien, 7. oktobrī, plkst. 11:00, Ticības celsmes stunda 

Svētdien, 11. oktobrī, plkst. 11:00, dievkalpojums ar dievgaldu 

Otrdien, 13. oktobrī, plkst. 13:00, Dāmu komitejas sēde 

Ceturtdien, 15. oktobrī, plkst. 19:00, Padomes sēde 

Svētdien, 18. oktobrī, plkst. 11:00, Ģimenes dievkalpojums ar bērnu nodarbībām 

Otrdien, 20. oktobrī, plkst. 19:00, DUGAs sanāksme 

Trešdien, 21. oktobrī, plkst. 11:00, Ticības celsmes stunda 

Svētdien, 25. oktobrī, plkst. 11:00, dievkalpojums ar dievgaldu 

Svētdien, 1. novembrī mūsu dievnamā dievkalpojums nenotiks. Tā vietā  
                 tiek organizēts kopējs brauciens uz Ērģeļu dienu dievkalpojumu/koncertu 
                 Sv. Barnabas baznīcā, 361 Danforth Ave. Toronto. Dievkalpojuma sākums plkst. 
                 14:00.  Autobusa izbraukšana paredzēta no mūsu baznīcas laukuma plkst. 12:00.  

******************************************************************************************************************* 

DIEVA MIERĀ AIZGĀJUSI 

Gaida Hilda Ieviņa, dzim. Kreilis, 1926. g. 17. dec., Bejas pag., mirusi 2015. g. 10. sept. Hamiltonā. 

******************************************************************************************************************* 
Pateicība:  
Paldies māc. Dāvim Kaņepam par garīgo atbalstu manas mammiņas slimības dienās un par 
skaistajiem vārdiem, kad viņa kopā ar manu tēvu abi tika izvadīti no mūsu baznīcas, kurā ilgus gadus 
bija draudzes locekļi. Es pateicos ikkatram, kurš izteica līdzjūtību ar kartītēm un  ar mierinošiem 
vārdiem. Paldies par baltajām rozēm, ziedojumiem baznīcai un sirsnīgo palīdzību izvadīšanā. 
Rudīte Loze. 
******************************************************************************************************************* 

DVD izrādes pēc dievkalpojumiem  
Niks Ozoliņš atkal sola pēc dievkalpojumiem atsākt rādīt savus sagatavotos DVD. Izskatās, ka to 
atsāksim ar svētdienu, 11. oktobri. Tāpat paldies visām čaklajām rokām, kas pacienāja skatītājus 
pirms izrādes. Turpināsim pagājušā rudenī iesākto kārtību, kur pie pacienāšanas pieteicas 
“brīvprātīgie”. 
Tāpat lūdzam financiāli atbalstīt šo projektu šad un tad iemetot kastītē pa “lūnijam” vai “tūnijam”. 
Liels paldies Nikam Ozoliņam par darbu sagatavojot un rādot mums interesantas programmas. 



 

No Rokas Rokā 
(No 2015. g. 4. okt. līdz 6. dec.) 
Šoreiz, šai produktu vākšanas akcijā nesīsim arī 
10 lbs (4.54kg) kartupeļu maisus, ko nodosim 
Mission Services līdz ko būs savākts pietiekoši 
daudz vešanai. Visus pārējos produktusvāksim 
līdz š. g. 6. decembrim. Kartupeļu vākšanu ir 
ierosinājusi “Bay Area Ministries” un to daram 
kopā ar citām luterāņu draudzēm. 

***************************************************************************************************************** 
Ērģeļu dienu dievkalpojums Toronto 
Vēl arvien ir dabūjamas labas vietas autobusā 
braucienam uz Toronto. Hamiltonā  svētdien, 1. 
novembrī dievkalpojums nenotiks. Izbrauksim no 
mūsu baznīcas laukuma plkst. 12:15 un ceram būt 
atpakaļ ap plkst. 18:00. Izmantosim šo izdevību 
dzirdēt augstas kvalitātes koncertu, piedalīties 
dievkalpojumā, pakavēties sarunās ar mūsu Toronto 
draugiem un bezrūpīgi nokļūt turp un atpakaļ. Ja 
piepildīsim visas vietas autobusā, brauciens 
izmaksās tikai $ 10.- katram. Lūdzam stāties sakaros 
ar Gundari Ķiķauku. 
  Telefons 905 690 3409. 

******************************************************************************************************************* 

DUGAs vārdā gribu pateikties Arnoldam Smiltniekam, Mārai Zandbergai un Kaņepu ģimenei, kuri, 
esot Latvijā, atrada laiku, lai nopirktu “Putna piena” konfektes, tās atvedot un mums dāvinot, lai 
savukārt mēs ar tām varētu pacienāt “Pārsteiguma pusdienu” apmeklētājus un izpildīt solīto: “Netrūks 
pat putna piena”!           “Vecais Duga/Jancītis”. 



Ziedojumi piemiņas fondā un citur (no 2015. gada 23. augusta līdz 6. septembrim) 
Indras Pulciņas piemiņai: $100.- Darkevicu ģimene. Valijas Lozes piemiņai: $15.- G. Zutis,  
$30.- Irma Upmane, Inese Mac Donald-Upmane, $50.- D. Saunoris, Darkevicu ģimene. 
Dr. Ingrīdas Strautmanes piemiņai: $40.- R. Tērauds, $50.- R. Krūmiņš. 
Jāņa, Dzidras un Mārtiņa Pizičs piemiņai: $100.- D. Skreitulis. Jāņa, Dzidras, Mārtiņa V. Pizičs, 
Matildas un Mārtiņa Bērziņu piemiņai: $300.- D. Wilton.  
Archibīskapes algas fondā: $50.- R. un E. Dzelmes. 

******************************************************************************************************************* 

Atgādinājums/Lūgums. 
Šim oktobra apkārtrakstam tiek pievienota norēķinu zīme par jūsu līdz šī gada 31. augustam 
nomaksāto - gan kārtējo maksājumu draudzes budžetam līdz ar pārmaksām, gan arī ziedojumos 
maksāto īpašiem mērķiem vai fondiem. 
Atgādinam, ka pamatmaksājums draudzei, katram draudzes loceklim, ir $300.- gadā. (Izņemot 
studentus, vai arī personas, kas ar padomes lēmumu ir atbrīvotas. No viņiem lūdzam ziedojumus 
iespēju robežās.) Šī gada budžets ir sastādīts, paļaujoties uz jūsu pārmaksām. 
Paldies,   Maija Bite   (Kontu pārzine) 

******************************************************************************************************************* 
Pļaujas svētku pusdienas ... 

Svētdien, š. g. 4. oktobrī pēc dievkalpojuma Dāmu komitejas 
gatavotas pilnas pusdienas.  

Tītara cepetis ar pildījumu un dažādām piedevām.   
Saldais ēdiens un kafija.  

Cena $15.00 no personas. 
Bagātīga loterija .....  

Uz redzēšanos baznīcas lejas zālē! 

Dāmu komitejas darbinieces nevar vien beigt priecāties par skaisti pārbūvēto, jauno virtuvi. 
Paldies mūsu kontraktoriem un visiem, kas palīdzēja īstenot šo lielo darbu. 

Nākošā Dāmu komitejas sēde ir paredzēta otrdien, 2015. gada 13. oktobrī, plkst. 13:00, baznīcas 
lejas zālē.           Astrīda Grinvalds,  D.K. priekšniece 

******************************************************************************************************************************************************** 
Jūs varat saņemt Hamiltonas ziņas un draudzes apkārtrakstu elektroniski, pa e-pastu, paziņojot savu e-pasta 
adresi A. Šteinbergai - asteinbergs@cogeco.ca vai zvanot (905) 628 0392. Ja mainat dzīves vietu, lūdzu 
paziņojiet savu jauno adresi Mārai Zandbergai, zvanot 905 648 3539 vai rakstot mzandbergs@cogeco.ca. 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes padome Hamiltonā. 
Adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. Māc. Dāvja Kaņepa tālr. birojā 905-527-5810. Māc rokas 
tālr. (cell phone) 289-442-6846. Mācītāja Dāvja Kaņepa adrese: 189 Nakoma Rd. Ancaster,  L9G 1S6  ON. 
Draudzes priekšn. Jāņa Grinvalda tālr. mājās 905-335-9819. Kontu pārzines M. Bites tālr. 905-528-5113. 

Ar mācītāju Dāvi Kaņepu varat sazināties zvanot 289-442-6846, vai rakstot daviskaneps@gmail.com 

mailto:asteinbergs@cogeco.ca
mailto:mzandbergs@cogeco.ca
mailto:daviskaneps@gmail.com


                “Pārsteiguma pusdienu” pārsteigums: Jancītis ar Anniņu ierodas sarīkojumā.......    
                                   2015. gada 20. septembrī, baznīcas lejas zālē 
                                                          


